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Godina XII. - broj 35. Petak, 12. studenog 2004.

OPĆINA VIŠKOVO

41.
Na temelju članka 41. Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave (»Narodne
novine« broj 117/93, 69/97, 33/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03) i
članka 27 Statuta Općine Viškovo (»Službene novine« PGŽ broj 24/01 i 15/04) Općinsko
vijeće Općine Viškovo, na sjednici održanoj 4. studenoga 2004. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Općine Viškovo

Članak 1.

U Odluci o porezima Općine Viškovo (»Službene novine« PGŽ broj 29/01) u točki 3.
Porez na potrošnju u članku 7. brišu se riječi »na način propisan Zakonom o porezu na
promet proizvoda i usluga«.

Članak 2.

U točki 5. Porez na tvrtku odnosno naziv, u članku 15. iza riječi »posluju« stavlja se točka.
Ostali tekst briše se u cijelosti.

Članak 3.

U članku 16. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: »Ako fizičke ili pravne osobe
koje su obveznici poreza na tvrtku u svom sastavu imaju poslovne jedinice obveznici su
poreza na tvrtku za svaku poslovnu jedinicu.«

Članak 4.

Članak 18. mijenja se i glasi: »Ako više fizičkih osoba ostvaruje dohodak zajedničkim
obavljanjem samostalne djelatnosti, porez na tvrtku ili naziv plaća nositelj zajedničke
djelatnosti određen u suglasju sa Zakonom o porezu na dohodak (»Narodne novine« broj
127/00, 150/02 i 163/03).

Ako se pravna i fizička osoba ispiše iz registra tijekom godine, plaća srazmjerni dio poreza
na tvrtku ili naziv za dio godine u kojoj je tvrtka poslovala.

Članak 5.
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U članku 19. pod c) briše se tekst u cijelosti.

Članak 6.

Iza članka 19. dodaje se novi članak 19 a koji glasi: »Porez na tvrtku ili naziv ne plaća
pravna i fizička osoba:

- koja ne obavlja djelatnost,

- koja je brisana iz odgovarajućeg registra ili je postupak brisanja iz registra u tijeku,

- koja je privremeno obustavila obavljanje obrta, u suglasju sa Zakonom o obrtu
(»Narodne novine« broj 49/03).

Smatra se da pravna ili fizička osoba ne obavlja djelatnost u smislu stavka 1. podstavka 1.
ovoga članka kada u prethodnom poreznom razdoblju nije imala iskazanu poreznu
osnovicu u godišnjoj poreznoj prijavi poreza na dobit, odnosno poreza na dohodak.

Za oslobođenje od plaćanja poreza u smislu stavka 1. ovoga članka, porezni obveznik
dužan je Ispostavi Područnog ureda Porezne uprave Rijeka dostaviti potrebnu
dokumentaciju do 30. travnja godine za koju se utvrđuje porez.

Članak 7.

Odredbe članka 6. ove Odluke u 2004. primjenjuju se i na zahtjeve zaprimljene nakon 30.
travnja 2004. godine do zaključno 31. prosinca 2004.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama«
Primorsko-goranske županije .

Klasa: 021-04/04-01/14

Ur. broj: 2170-09-04-1-7

Viškovo, 4. studenoga 2004.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO
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Radovan Brnelić, v. r.
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